
168
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

• Zaměřit se na hospitační činnost ve všech oborech vzdělávání jako na efektivní způsob 
poskytování zpětné vazby, závěry z hospitací využívat ke zvýšení kvality výuky. Podpo-
rovat vzájemnou hospitační činnost učitelů a vytvořit pro ni odpovídající podmínky.

• Průběžně provádět hodnocení žákovského výkonu s využíváním plného rozpětí hod-
noticí škály. Stanovit objektivní formu hodnocení vzhledem ke skutečně dosaženým 
výsledkům jednotlivých žáků, využívat další možnosti a formy práce s žáky mimořádně 
nadanými.

• Minimalizovat věkové rozdíly žáků při jejich zařazování do věkově různorodých sku-
pin (ročníků), pokud je to možné, respektovat jejich reálnou věkovou kategorii.

• Hledat další cesty k širšímu a inovativnímu zapojení žáků se SVP do vzdělávacího pro-
cesu.

Doporučení pro zřizovatele

• Vytvářet optimální materiální a prostorové podmínky umožňující naplňování ŠVP, ze-
jména se jedná o zlepšení technického stavu učeben, vznik nových koncertních sálů, 
multimediálních učeben, ale také pracoven pedagogů. 

• Podporovat ředitele škol v  prohlubování jejich manažerských dovedností, v  jejich 
schopnostech zefektivňovat a inovovat procesy řízení, případně je podporovat v dele-
gování části kompetencí na své zástupce i vyučující.

Doporučení pro systém

• Rozšiřovat možnosti podpory mimořádně nadaným žákům formou soutěží, přehlídek 
a zahraničních výměn. 

• Aktivně se zapojit do institucionální spolupráce včetně zapojení donátorské podpory, 
mj.  ze strany České filharmonie (a  regionálních filharmonií), Českého rozhlasu, ga-
lerií, vysokých škol uměleckého zaměření i celé řady neziskových organizací, orgánů 
samosprávy.


